- Se contrato el asesoramiento de la Ingeniero ambiental Bernardita Cárdenas en el año 2015 

-Se postulo a Proyecto Corfo para la compra de planta de tratamiento, no siendo beneficiarios. 

-Se efectuó la compra de equipo Filtro rotatorio modelo 801, a empresa Aquafusion, por un monto 

$ $10.418.440 (Diez millones cuatrocientos dieciocho mil cuatrocientos cuarenta) del que se 

adjuntan informes técnicos, facturas de compra. 

_Se confecciono base y estructura para la instalación de filtro. 

Sin embargo, cuando avanzábamos en este proyecto de construcción para adaptación de filtro, se 

nos informó desde Seremi de Vivienda y Urbanismo, que el terreno donde se está haciendo esta

[...]

facturación :29942,78" 

Número Medidor 0
Diámetro de Arranque 0
Tipo Facturación 1

Análisis de Laboratorio 91.325   
Monitoreo de laboratorio 149.714   
Saldo Anterior 0   

Referencia:

Monto Neto 241.039   

Monto Exento 0   

19% I.V.A. 45.797   
 286.836   

Son DOSCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y SEIS pesos

Timbre Electrónico S.I.I.
Res. 7 del 16-01-2009 - Verifique documento: www.sii.cl

08/09/2021 192290-4

29/09/2021

286.836    

R.U.T.: 99.501.280-4

FACTURA ELECTRONICA

N° 000197111

S.I.I. - COYHAIQUE

SOCIEDAD COMERCIAL INDUCAR LTDA.

[...]

facturación :29942,78" 

Número Medidor 0
Diámetro de Arranque 0
Tipo Facturación 1

Análisis de Laboratorio 91.325   
Monitoreo de laboratorio 149.714   
Saldo Anterior 0   

Referencia:

Monto Neto 241.039   

Monto Exento 0   

19% I.V.A. 45.797   
 286.836   

Son DOSCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y SEIS pesos

Timbre Electrónico S.I.I.
Res. 7 del 16-01-2009 - Verifique documento: www.sii.cl CEDIBLE

08/09/2021 192290-4

29/09/2021

286.836    

PROGRAMA DE CUMPLIMIENTO PARA INFRACCIONES A LA NORMA DE EMISIÓN DE RILES 
(D.S. N° 90/2000 Y/O D.S.